АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25/07/2013 № 1889

О внесении изменений в постановление
администрации Сосновоборский городской округ
от 14.09.2009 № 1555 (в редакции от 05.02.2010)

На основании Земельного кодекса РФ, Федерального закона Российской Федерации
от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих
объединениях граждан», Уставом муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области, администрация Сосновоборского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского

округа от 14.09.2009 № 1555 «Об оформлении в собственность земельных участков гражданам
– членам садоводческих и дачных некоммерческих объединений, которым земельный участок
предоставлен в коллективно-долевую собственность» (в редакции постановления
администрации от 05.02.2010 № 148):

1.1. Утвердить в новой редакции «Перечень садоводческих и дачных некоммерческих
объединений, которым земельные участки предоставлены на праве коллективно-долевой
собственности» в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Утвердить «Форму заключения правления садоводческого (дачного)
некоммерческого объединения, подтверждающего, что описание местоположения земельного
участка, подготовленное гражданином, соответствует местоположению земельного участка,
фактически используемого гражданином» в новой редакции согласно Приложению № 2 к
настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее
постановлении на электронном сайте газеты «Маяк».

3.  Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление
на  официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.

4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                               В.И.Голиков

И.Н.Горелова
 2-62-79; БЗ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Сосновоборский городской округ

от «____» ____________2013.№_______

ПЕРЕЧЕНЬ
садоводческих и дачных некоммерческих объединений,  которым предоставлен

земельный участок на праве коллективно-долевой собственности

№п/п

Наименование  некоммерческого
объединения граждан, которому

предоставлен земельный участок на
праве коллективно-долевой

собственности

Наименование некоммерческого
объединения граждан,

правопреемника прав на
участок

1.  Садоводческое товарищество
"Балтика"

Садоводческий потребительский
союз "Балтика"

2.  Садоводческое товарищество
"Березка"

Садоводческое товарищество
"Березка"

3.  Садоводческое некоммерческое
товарищество "Березовая роща"

Садоводческое некоммерческое
товарищество "Березовая роща"

4.  Садоводческое товарищество "Ветер" Садоводческое некоммерческое
товарищество "Ветер"

5.  Садоводческое товарищество
"Дружба"

Садоводческое некоммерческое
товарищество "Дружба"

6.  Садоводческое товарищество "Лесная
поляна"

Садоводческий потребительский
кооператив  "Лесная поляна"

7.  Садоводческое товарищество «Ольха» Садоводческий потребительский
кооператив «Ольха»

8.  Садоводческое  товарищество "Парус" Садоводческий потребительский
кооператив "Парус"

9.  Садоводческое  товарищество
"Пассаж"

Садоводческое некоммерческое
товарищество "Пассаж"

10.  Садоводческое  товарищество
"Ромашка"

Садоводческое некоммерческое
товарищество "Ромашка"

11.  Садоводческий кооператив "Ручеек" Садоводческое некоммерческое
товарищество "Ручеек"

12.  Садоводческое товарищество
"Северное"

Садоводческое некоммерческое
товарищество "Северное"

13.  Садоводческое товарищество
"Строитель"

Садоводческое
товарищество"Строитель"

14.  Садоводческое товарищество
"Энергетик"

Садоводческое некоммерческое
товарищество "Энергетик"

15.  Садоводческое товарищество "Эхо" Садоводческое некоммерческое
товарищество "Эхо"

16.  Садоводческий кооператив "ЮЖНОЕ" Садоводческое некоммерческое
товарищество "ЮЖНОЕ"

17.  Садоводческое товарищество "Весна" Дачное некоммерческое
товарищество "Весна"

18.  Садоводческое товарищество Дачное некоммерческое

«Укрытие» товарищество «Укрытие»

19.  Садоводческое товарищество «Клен» Садоводческое товарищество
«Клен»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Сосновоборский городской округ

от «____» ____________2013№_______

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
правления

Дачного (садоводческого) некоммерческого товарищества «_____________________»

(организационно-правовая форма и полное наименование юридического лица)

от «____» _________ _______                                                                         № ____

Настоящее заключение выдано в соответствии с абз. 3 п.4 ст. 28 Федерального Закона

Российской Федерации от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединениях граждан» для бесплатного приобретения в собственность
закрепленного земельного участка № ______ площадью _________ кв.м за членом Дачного
(садоводческого) некоммерческого товарищества (ДНТ или СНТ)
«__________________________________________________»

гражданином____________________________________________________________________

               (фамилия, инициалы, паспортные данные)

_______________________________________________________________________________
(паспортные данные)

Подтверждаем:
1. что подготовленное гражданином описание местоположения земельного участка,

указанного в прилагаемом описании, соответствует местоположению земельного участка,
фактически используемого гражданином _______________________________________;

                                                                                (фамилия и инициалы)
2. что земельный участок данного гражданина находится в границах землеотвода ДНТ

(СНТ) «___________________________________»,
3. что подготовленное гражданином описание местоположения земельного участка,

указанного в прилагаемом описании, выполнено в соответствии с Проектом организации и
застройки №_________ ДНТ (СНТ)«___________________________»)

Обременения и особые отметки (при близком расположении относительно инженерных

коммуникаций, электросетей и водоохранных зон):

_____________________________________________________________________________
(обременения или особые отметки)

Приложение: описание местоположения земельного участка № ___в ДНТ (СНТ)«____» на 1 л. в
1 экз.

Председатель правления ДНТ (СНТ) «______________»  ___________________________
                                                                                                                  Подпись и печать
Члены правления ДНТ  (СНТ) «____________________»

_________________________ _________________________________
                                         подпись                                                               ФИО

_________________________ _________________________________
                                             подпись                                                          ФИО

_________________________ _________________________________
                                  подпись                                                              ФИО